Genef. 18.

Jona 1.

In antiqu.
Codic. & in
ipsa regisatio
Innoc. Utrum
clamorem
veritas comi-
tetur: nam
illa duo verba
qui venit, non
huncuntur.

B. Vide B.
Thom. 2. 2.
q. 23. art. 7.
Add. Navar.
in Monach.
Confessor. cap.
24. tit. de cor-
frater.

Quasi dia-
pidatio dicitur
consumptio
rerum mobi-
lium: dia-
petatio vero
propri confi-
dit circa im-
mobilia.

*** Fonte.**

bus diligens adhibeat cauta: sicut accusationem legitimam procedere debet inscriptio, sic & denunciationem charitativi: correccio, & inquisitionem clamoris debet iniunctio: praevenire. Defendam, (inquit Dominus) & videbo utrum clamorem, qui venit ad me, opere compleverint. Tunc enim clamor pervenit ad Praetatum, cum per publicam famam, aut inquisitionem frequentem subditorum sibi referuntur excessus: & tunc debet descendere & ydere, id est, mittere & inquirere, utrum & clamorem, qui venit, veritas comitem. Nam iuxta Canonicas functiones, si quid de quocumque Clerico ad aures Praetati pervenerit, quod cum iustis posuit offendere: non facile credere, nec ad vindictam cum res accendere debet incognita, sed coram Ecclesia senioribus diligenter est veritas percutienda: ut rei populerit qualitas, Canonica distritto culpam ferat delinqutentes, non tanquam si idem accusator & iudex: fed quasi fama deferrere, vel denunciante clamore, cui offici debitum exequatur: eo semper adhibe modarime, ut iuxta iudicium formam, sententia quoque forma dicetur. Cum igitur contra taliter duximus admodum: Tales igitur contra taliter duximus admodum: non secundum rigorem juris, sed secundum temporiam equitatem, cum ageretur non criminaliter, ut deponeretur ab ordine: sed civiliter, ut ab administratione amoveretur tanquam immensus & damnosus. Et utique tales Praetati ex levioribus causis possunt ab administratis non amoveri, sicut querundam Religiosorum approbata consuetudo depositi. Unde praedictus Abbas non expectata fententia, quasi male concius sibi cessit.

XXXIII. IDEM Abbatii Jemblacen. q. 39 [c. an. 1213. Româ in Germaniam.]

Non imputatur electo confirmato, si eo probidente pro ipsius confirmatione pecunia data fuit.

Sicut tuis 49 literis intimasti, cum in Jemblacen. Ecclesie fueris Abbas, fuit tandem promotus ad regimen Ecclesie Floren. 2 verum Abbatii Jemblacen. post sublatio per electionem Canonicam te vocavit: & quia pastore carabat Leodiensi Ecclesia Cathedralis: ad Coloniensem. Ecclesiam, qua et Metropolitam, proficiens, ipsius autoritate in Jemblacen. Ecclesia interim ministri. Ceterum postquam in Leodiensi. Ecclesia fuit Episcopus institutus, is a te requiritus electione de te facta noluit confirmare. Verum hae fieri pro extorquenda pecunia complices: sub intermissione anathematis vetuisti, ne pro facto hujusmodi aliqua pecunia offeretur. Sed quidam de Fratribus inconstituto & ignorante contra excommunicationis a te facta sententiam venientes, proferuerunt pecuniam, & etiam exolverunt: & sic ab Episcopo invitatus, institutionem ab accepisti liberè, quemadmodum potissimum: [Et infra a.] Quamvis autem secundum sacramentum Canonum instituta, etiam parvuli, qui cupiditate parentum Ecclesiae per pecuniam sunt adepti, eas dimittere teneantur: quia tam longe diverunt est non præbere confusum, & ex premissum aliquid prohibere: taliter duximus respondendum, quoniam ex eo, quod contra prohibitionem & voluntatem tuam nulla sit tibi confangiuntur conjunctus, nihil debet tibi ad pœnam vel culpam, sicut credimus, imputari, nisi poëta confenseris, pecuniam solendo promissam, aut reddendo solutam: aliquo contingere, quod alicuius factum in illius inimico parantis ei dannolum existeret, cui penitus difficeret: & sic aliquis de fraude sua commodum reportaret. Illos autem qui dederunt pecuniam vel etiam hoc quareperunt, in tantum constat esse culpables, quod si ex cœfusorum effectus Ecclesiæ manifestus: (quæ non iudicat de occultis) nonne auctoritate Canonici ferendi.

[a] Super his ergo nos duxit tua discretio confundendo, si propera pronosticione incognitus & probabilit, quemadmodum est premisum, tibi peccati macula infligatur, testabili.

¶ PITH. 39 Abbatii Jemblacen. 1. 1. c. 5.

Beata Maria de Pomposa, Ordinis S. Benedicti. Dicet. Comacensis, suffraganei Ravennatis. Martius 459.

XXXII. IDEM. [c. an. 1213. Roma.]

Hoc Capitulum est glossa precedenti Capituli: nam tendit ad declarationem illius, an & quando tefes criminosi admittantur in crimen simoniae: & in effectu idem dicit, quod præcedens.

1 Cap. 4. cod. tit. in III. Compil.

m Id est ve-
rrificum, nam illa de-
cretalis, Quanvis ad
aboldam, Clementis III.

et; quam Raymundus non posuit i-
hae Compil.

n In antiqu.
Compil. civi-
liter lego, sed
exemplaria Gregorianæ
habet impli-
citer, quod
agnoscunt glo-
ri. Hesienf.

**o an criminis-
liter atten-
tetur.**

PER tuas nobis intimasti, te dubitare super quādam Epistola Decretali, quā nos afferis edidisse de tribus admittendis contra simoniām prævatis. Noveris igitur, quod nos illam Epistolam, quā sic incipit. Quamvis ad aboldam, nequamquam edidimus: fed aliam, quā sic incipit, Licit Heli, nos edidisse fatemur, ad cūs intelligentiam credimus distinguendum, utrū is, contra quā agitur de simoniāe præfatur, denuncietur similem, aut 9 criminaliter præfatur: & utrū agatur secundum juris rigorem, aut secundum temperantiam aquitatis. Item utrum ipse sit regularis, qui jam renunciaverit mundo, an secularis, qui adhuc in mundo existit; & an inferioris gradus, an excellenter sit dignitatis. Ad hac utrum antē suifit clara opinio, & bona fama; an graviter infamatus, & valde suspectus: & utrū de facili posse puniri, an fine scandalū nequeat condemnari. Præterea utrum tefes sint honesti, an criminosi: & an sint emendati de criminis, an adhuc in criminis perseverent. Rursus si criminis fuit eadem vel minor, an paria vel majora: utrū tefes ex zelo iustitiae, an ex malignitatis fomite depoſuisse credantur. Denique utrum ad prævatis simoniām detegendam sola dicta tefus inducantur, an alia etiam adminicula suffragentur. Haec omnia fuit ad intel-

ligentiam illius Epistola distinguida. Ille quidem Pomponianus Abbas, qui jampridem renunciavit mundo, erat de simonia, perjurio, dilapidatione ac insufficientia graviter infamatus. Cumque per Monachos, qui juraverant perhiberi tefsum veritati, simonia multis modis videretur esse probata: ipsa contra tefes multas exceptions offerte, confutationes videlicet, inimicitias capitales, furtum & adulterium, ut eos a tefsum removere. Nos verò (ne innocentia puritas confusa succumberet: vel si simonia pravitas effugerit impunita) illas dumtaxat exceptions probandas admisimus, quibus forte probatis tefes non zelo iustitiae, sed malignitatis fomite procelleſe conflare, ut confutationes & inimicitias capitales: ceteras autem exceptions, ut furti, adulterii, propter inimicitias tefsum simoniāe, (ad cujus comparationem cetera crimina quasi pro nihilo reputantur) duximus repellendas: quoniam isti probate fidem tefsum debilitarent ad aliam, non tamē evanescerent ex toto, alii admisimus suffragantibus, præfertim cum tefes de criminis fuerint emendati. Tales igitur contra taliter duximus admittendos: non secundum rigorem juris, sed secundum temporiam equitatem, cum ageretur non criminaliter, ut deponeretur ab ordine: sed civiliter, ut ab administratione amoveretur tanquam immensus & damnosus. Et utique tales Praetati ex levioribus causis possunt ab administratis non amoveri, sicut querundam Religiosorum approbata consuetudo depositi. Unde praedictus Abbas non expectata fententia, quasi male concius sibi cessit.

XXXIII. IDEM Abbatii Jemblacen. q. 39 [c. an. 1213. Româ in Germaniam.]

Non imputatur electo confirmato, si eo probidente pro ipsius confirmatione pecunia data fuit.

Sicut tuis 49 literis intimasti, cum in Jemblacen. Ecclesie fueris Abbas, fuit tandem promotus ad regimen Ecclesie Floren. 2 verum Abbatii Jemblacen. post sublatio per electionem Canonicam te vocavit: & quia pastore carabat Leodiensi Ecclesia Cathedralis: ad Coloniensem. Ecclesiam, qua et Metropolitam, proficiens, ipsius autoritate in Jemblacen. Ecclesia interim ministri. Ceterum postquam in Leodiensi. Ecclesia fuit Episcopus institutus, is a te requiritus electione de te facta noluit confirmare. Verum hae fieri pro extorquenda pecunia complices: sub intermissione anathematis vetuisti, ne pro facto hujusmodi aliqua pecunia offeretur. Sed quidam de Fratribus inconstituto & ignorante contra excommunicationis a te facta sententiam venientes, proferuerunt pecuniam, & etiam exolverunt: & sic ab Episcopo invitatus, institutionem ab accepisti liberè, quemadmodum potissimum: [Et infra a.] Quamvis autem secundum sacramentum Canonum instituta, etiam parvuli, qui cupiditate parentum Ecclesiae per pecuniam sunt adepti, eas dimittere teneantur: quia tam longe diverunt est non præbere confusum, & ex premissum aliquid prohibere: taliter duximus respondendum, quoniam ex eo, quod contra prohibitionem & voluntatem tuam nulla sit tibi confangiuntur conjunctus, nihil debet tibi ad pœnam vel culpam, sicut credimus, imputari, nisi poëta confenseris, pecuniam solendo promissam, aut reddendo solutam: aliquo contingere, quod alicuius factum in illius inimico parantis ei dannolum existeret, cui penitus difficeret: & sic aliquis de fraude sua commodum reportaret. Illos autem qui dederunt pecuniam vel etiam hoc quareperunt, in tantum constat esse culpables, quod si ex cœfusorum effectus Ecclesiæ manifestus: (quæ non iudicat de occultis) nonne auctoritate Canonici ferendi.

[a] Super his ergo nos duxit tua discretio confundendo, si propera pronosticione incognitus & probabilit, quemadmodum est premisum, tibi peccati macula infligatur, testabili.

¶ PITH. 39 Abbatii Jemblacen. 1. 1. c. 5.

Beata Maria de Pomposa, Ordinis S. Benedicti. Dicet. Comacensis, suffraganei Ravennatis. Martius 459.

XXXII. IDEM. [c. an. 1213. Roma.]

Hoc Capitulum est glossa precedenti Capituli: nam tendit ad declarationem illius, an & quando tefes criminosi admittantur in crimen simoniae: & in effectu idem dicit, quod præcedens.

1 Cap. 4. cod. tit. in III. Compil.

m Id est ve-
rrificum, nam illa de-
cretalis, Quanvis ad
aboldam, Clementis III.

et; quam Raymundus non posuit i-
hae Compil.

n In antiqu.
Compil. civi-
liter lego, sed
exemplaria Gregorianæ
habet impli-
citer, quod
agnoscunt glo-
ri. Hesienf.

PER tuas nobis intimasti, te dubitare super quādam Epistola Decretali, quā nos afferis edidisse de tribus admittendis contra simoniām prævatis. Noveris igitur, quod nos illam Epistolam, quā sic incipit. Quamvis ad aboldam, nequamquam edidimus: fed aliam, quā sic incipit, Licit Heli, nos edidisse fatemur, ad cūs intelligentiam credimus distinguendum, contra quā agitur de simoniāe præfatur, denuncietur similem, aut 9 criminaliter præfatur: & utrū agatur secundum juris rigorem, aut secundum temperantiam aquitatis. Item utrum ipse sit regularis, qui jam renunciaverit mundo, an secularis, qui adhuc in mundo existit; & an inferioris gradus, an excellenter sit dignitatis. Ad hac utrum antē suifit clara opinio, & bona fama; an graviter infamatus, & valde suspectus: & utrū de facili posse puniri, an fine scandalū nequeat condemnari. Præterea utrum tefes sint honesti, an criminosi: & an sint emendati de criminis, an adhuc in criminis perseverent. Rursus si criminis fuit eadem vel minor, an paria vel majora: utrū tefes ex zelo iustitiae, an ex malignitatis fomite depoſuisse credantur. Denique utrum ad prævatis simoniām detegendam sola dicta tefus inducantur, an alia etiam adminicula suffragentur. Haec omnia fuit ad intel-

Degravitate simoniae in comparatione ad hanc ad aliam, non tamē evanescerent ex toto, alii admisimus suffragantibus, præfertim cum tefes de criminis fuerint emendati. Tales igitur contra taliter duximus admittendos: non secundum rigorem juris, sed secundum temporiam equitatem, cum ageretur non criminaliter, ut deponeretur ab ordine: sed civiliter, ut ab administratione amoveretur tanquam immensus & damnosus. Et utique tales Praetati ex levioribus causis possunt ab administratis non amoveri, sicut querundam Religiosorum approbata consuetudo depositi. Unde praedictus Abbas non expectata fententia, quasi male concius sibi cessit.

XXXIII. IDEM Abbatii Jemblacen. q. 39 [c. an. 1213. Româ in Germaniam.]

Non imputatur electo confirmato, si eo probidente pro ipsius confirmatione pecunia data fuit.

Cap. 5. cod.

tit. in III. Compil.

a. Nos ita que responsamus.

b. C. I. tit. de

tit. in III. Compil.

c. Nos ita que responsamus.

d. Cap. 1. cod.

tit. in III. Compil.

e. Nos ita que responsamus.

f. ad superioris ordes.